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Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania ,
skracania tekstów i tytułów. 

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. 
Redakcja nie odpowiada też za treść zamieszczanych ogłoszeń.

WOLNOŚĆ PO 123 LATACH

11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu władzę wojskową
i naczelne dowództwo podległych jej wojsk polskich. 102 lata temu Polska odzyskała niepodległość.

„Niepodobna oddać tego upojenia, tego
szału radości, jaki ludność polską w tym
momencie ogarnął. Po 120 latach prysły
kordony. Nie ma „ich”. Wolność! Niepo-
dległość! Zjednoczenie! Własne pań-
stwo! Na zawsze! Chaos? To nic. Będzie
dobrze. Wszystko będzie, bo jesteśmy
wolni od pijawek, złodziei, rabusiów, od
czapki z bączkiem, będziemy sami sobą
rządzili. (...) Cztery pokolenia nadaremno
na tę chwilę czekały, piąte doczekało”
- pisał Jędrzej Moraczewski („Przewrót 
w Polsce” 1919 r.).

Wójt gminy Kołbiel, proboszcz parafii pw.
Świętej Trójcy w Kołbieli oraz Gminna Bib-

lioteka Publiczna w Kołbieli zapraszają wszystkich
mieszkańców do wspólnego uczczenia tego dnia.

Uroczysta msza święta za Ojczyznę rozpocznie
się o godz. 10.00 w kościele parafialnym. Po na-
bożeństwie obędzie się koncert organowy w wy-
konaniu Agnieszki Rybak-Piotrowskiej. W tym
roku artystka przygotowała do wykonania na or-
ganach „Suitę Kołbielską”. Utwór składa się z pio-
senek i melodii ludowych śpiewanych i granych
w okolicach Kołbieli, a wydanych w zbiorze „Koł-
bielskie Obrazki Muzyczne” Tadeusza Krystyniaka.
Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia jest Jan
Ciszkowski, który przekazał artystce nuty i po-
prosił o stworzenie utworu przeznaczonego spe-
cjalnie dla kołbielskiego kościoła na okoliczność
uświetnienia kolejnej rocznicy odzyskania niepo-
dległości. 

Dodatkowo uroczystości będą towarzyszyły
liczne atrakcje prezentowane na terenie przed ko-
ściołem: pokaz armaty Schneider wz 1897r., sta-

nowisko z zabytkowym uzbrojeniem z roku 1918,
stanowisko z wyposażeniem osobistym i medycz-
nym żołnierzy, elementy pomocy przedmedycznej
- pokaz sztucznego oddychania na fantomie, „Za-
pachy historii” - stanowisko z zapachami sprzed
100 lat, obozowisko wojskowe, namioty, sprzęt bi-
wakowy, starodawna łączność, pokaz musztry dla
dzieci, ekspozycja historycznych mundurów, pro-
wadzenie krzyżówki edukacyjnej i gry z nagrodami
oraz wystawa fotograficzna - "Polscy wybitni do-
wódcy". Nie zabraknie również ciepłego poczęs-
tunku, czyli grochówki.

Wydarzenie odbędzie się w środę 11 listopada
2020 r. w godz. 9.00-16.00. Szczegółowy pro-
gram dostępny będzie na stronie Urzędu Gminy
www.kolbiel.pl oraz Gminnej Biblioteki Publicznej
www.bibliotekakolbiel.pl 

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli
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Gmina Kołbiel w ramach projektu pn. „Zdalna Szkoła +” otrzymała dofinansowanie w wysokości 55 000,00 zł 
na zakup sprzętu niezbędnego do realizacji nauki zdalnej. 

Wsparciem w ramach projektu mają zostać objęci nauczyciele i uczniowie, w tym uczniowie z rodzin wielodzietnych (3+) 
ze szkół z terenu gminy Kołbiel, niemający warunków technicznych do uczestniczenia w kształceniu zdalnym. Projekt otrzymał dofinansowanie 

z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” 
Działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” 

w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Zakupione laptopy i tablety zostały przekazane dyrektorom szkół do ich placówek. Na razie komputery 
zainstalowane są w pracowniach komputerowych. Z chwilą powrotu do nauczania zdalnego zostaną wypożyczone uczniom z rodzin wielodzietnych.

Kolejne laptopy dla uczniów 
Gmina Kołbiel pozyskała dodatkowe
środki finansowe w wysokości 55
000,00zł na zakup sprzętu komputero-
wego dla uczniów z programu „Zdalna
Szkoła+”. Pozyskane środki pozwoliły na
zakup kolejnych 18 laptopów i 2 tabletów.

Wchwili obecnej dysponujemy łącznie 38 lap-
topami i 6 tabletami, które po epidemii wy-

korzystywane będą podczas zajęć szkolnych.
Dodatkowe komputery to efekt naszych szybkich
i skutecznych działań. W krótkim czasie pozyska-
liśmy łącznie 115 000,00 PLN na zakup sprzętu,
który będzie pomagał naszym uczniom w nauce,
nauczycielom zaś w przekazywaniu wiedzy pod-
czas zajęć zdalnych. Bożena Wilczek

55 TYS. ZŁ NA ZDALNĄ SZKOŁĘ+

Życzenia dla nauczycieli i pracowników oświaty
Zokazji Dnia Edukacji Narodowej składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim

tym,którzy realizują i wspierają dzieło edukacji. Dzień Edukacji Narodowej nie jest 
jedynie świętem nauczycieli. To święto całej szkolnej społeczności: nauczycieli, 
pracowników administracji i obsługi, uczniów i ich rodziców. Wszystkim bardzo 
serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w pracę na rzecz szkół w gminie Kołbiel. 
Dyrektorom szkół, Nauczycielom i Wychowawcom życzymy zadowolenia z pracy, 
wytrwałości w przekazywaniu wiedzy i kształtowaniu postaw młodego pokolenia, 
satysfakcji z odkrywania talentów i  osiąganych wyników. Wszystkim Pracownikom
Oświaty życzę radości z wykonywanego zawodu, z codziennego bycia z uczniami
i wychowankami, z uczestniczenia w tworzeniu ich przyszłej drogi zawodowej. Rodzicom
życzymy cierpliwości w motywowaniu dzieci, natomiast uczniom - niesłabnącej 
motywacji w zdobywaniu wiedzy i umiejętności. Niech Dzień Edukacji Narodowej 
oraz wszystkie inne dni w roku szkolnym będą radosne, spokojne, pełne zadowolenia.

Wójt Gminy Kołbiel
Adam Budyta

Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel 
Robert Mazek 
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NOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA
Kościoły
Obecnie
1. Jeśli wydarzenie religijne odbywa się w kościele,
50% obłożenia budynku (kościoła) lub innego
obiektu kultu religijnego + obowiązek zakrywania
ust i nosa.
2. Jeśli wydarzenie religijne odbywa się na ze-
wnątrz, 150 osób na zewnątrz + obowiązek za-
krywania ust i nosa (niezależnie od dystansu).

Wesela i inne uroczystości rodzinne
Obecnie do 50 osób, z wyjątkiem obsługi.

Transport zbiorowy
Pojazdem można przewozić tyle osób, ile wynosi:
50% liczby miejsc siedzących albo 30% liczby
wszystkich miejsc siedzących i stojących okre-
ślonych w dokumentacji technicznej lub doku-

mentacji techniczno-ruchowej dla danego typu
środka transportu albo pojazdu przy jednoczes-
nym pozostawieniu w środku transportu albo po-
jeździe co najmniej 50% miejsc siedzących
niezajętych – przewozy lokalne w ramach obszaru
czerwonego.

Handel
Obecnie jest obowiązek noszenia przez klientów
podczas zakupu towarów lub usług rękawiczek
jednorazowych lub stosowania środków do de-
zynfekcji rąk.

Salony kosmetyczne, fryzjerskie
Obecnie w miejscu, w którym jest prowadzona
taka działalność, przebywa wyłącznie obsługa
oraz obsługiwani klienci, a w przypadku gdy klient
wymaga opieki, także jego opiekun.

Gastronomia
Obecnie w lokalu i ogródku klienci muszą zakrywać
usta i nos do czasu zajęcia przez nich miejsc, w któ-
rych będą spożywali posiłki lub napoje. Obsługa za-
krywa usta i nos - 1 osoba na 4 mkw.

Wydarzenia sportowe
Odbywają się bez publiczności.

Wydarzenia kulturalne
Zakaz organizacji wydarzeń kulturalnych.

Czerwona Strefa - ISTNIEJE OBOWIĄZEK ZASŁANIANIA NOSA I UST W KAŻDEJ PRZESTRZENI PUBLICZNEJ!

Prawie 500 osób było na kwarantannie
W związku z epidemią koronawirusa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli  od poniedziałku do piątku otrzymuje meldunki
z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Otwocku. Otrzymane dane uwzględniają zbiorczą  liczbę osób objętych kwa-
rantanną w danym dniu oraz zbiorczą ilość osób objętych izolacją domową (potwierdzony dodatni wynik testu). Przekazane in-
formacje zawierają jedynie adres obywania kwarantanny oraz numer telefonu kontaktowego, nie uwzględniają natomiast imienia
i nazwiska osoby kwarantannowanej, a także nie wskazują, które z osób mają pozytywny wynik testu na obecność koronawirusa.
Pierwsze osoby objęte kwarantanną na terenie gminy Kołbiel pojawiły się 24 marca 2020 roku. Do chwili wydania niniejszej pub-
likacji kwarantanną domową na terenie gminy Kołbiel objętych było 497 osób (130 adresów) w tym 121 obcokrajowców. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli udzielił wsparcia 26 osobom przebywającym na kwarantannie poprzez dostarczenie produktów
żywnościowych lub zapewnienie ciepłego posiłku. Agnieszka Strzeżysz

Strażacy z Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Ot-
wocku przy wsparciu gminnych
ochotniczych straży pożarnych do-
starczyli do szkół podstawowych 
i przedszkola na terenie gminy Koł-
biel płyny do dezynfekcji, maseczki
ochronne oraz termometry przezna-
czone dla placówek oświatowych znajdujących się na
naszym terenie. 

Działania te były prowadzone w związku z zagroże-
niem epidemiologicznym spowodowanym przez ko-
ronawirusa SARS- COV-2 wywołującego chorobę
COVID – 19. Dzięki przekazanym środkom wg roz-
dzielnika dyrektorzy placówek należycie zadbają 
o bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli oraz pra-
cowników niepedagogicznych. Składamy serdeczne
podziękowania Kamilowi Starosowi - zastępcy naczel-

nika OSP Kołbiel oraz  Piotrowi Milewskiemu z OSP w Rudzienku za przywóz w/w
środków do naszych placówek oświatowych. Wójt Gminy Adam Budyta

Dystrybucja płynów dezynfekcyjnych i maseczek
do placówek oświatowych
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Po zakończeniu żniw rolnicy z całej Polski będą mieli jeszcze
jeden bardzo ważny obowiązek do wypełnienia. Chodzi o Po-
wszechny Spis Rolny, który potrwa od 1 września do 30 lis-
topada br. Nie trzeba czekać na wizytę rachmistrza – warto
spisać się samemu przez Internet lub umówić się na spis te-
lefoniczny.

Powszechny Spis Rolny 2020 obejmie wszystkie gospodarstwa rolne 
w kraju. To najważniejsze badanie polskiego rolnictwa – jego ostatnia edy-

cja odbyła się 10 lat temu. Przygotowania do spisu trwają w całym kraju, rów-
nież w naszej gminie.

Organizacja spisu w naszej gminie

Spis rolny rozpoczął się we wrześniu, ale intensywne prace przygoto-
wawcze trwałyjuż od dłuższego czasu. Oprócz GUS i Urzędu Staty-

stycznego w Warszawie, który nadzoruje organizację spisu na Mazowszu, do
pracy włączył się samorząd lokalny, w tym również nasza gmina. Utworzone
zostało Gminne Biuro Spisowe, które odpowiada m.in. za przeprowadzenie
naboru kandydatów na rachmistrzów, organizację gminnego punktu spiso-
wego oraz popularyzację spisu w naszej gminie.

Jednym z najważniejszych zadań Gminnego Biura Spisowego jest prze-
prowadzenie rekrutacji rachmistrzów spisowych. Kandydaci do pracy w na-
szej gminie mają obowiązek odbyć odpowiednie szkolenie zakończone
egzaminem. Osoby, które zdadzą egzamin z najlepszymi wynikami w gmi-
nie, w październiku rozpoczną pracę w terenie.

Dlaczego TRZEBA i WARTO się spisać?
Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy. Osoby uchylające się od tego obo-
wiązku zgodnie z ustawą o statystyce publicznej mogą podlegać odpo-
wiednim sankcjom. Rolnicy nie mają zresztą powodów do unikania spisu:
pytania dotyczą wyłącznie danego gospodarstwa i prowadzonej produkcji.
Nie ma też pytań o wysokość dochodów rolnika, a tylko o ich strukturę.

Z punktu widzenia każdego rolnika warto sobie uświadomić, że Po-
wszechny Spis Rolny - jako badanie obejmujące wszystkie gospodarstwa
rolne w kraju - jest jedynym źródłem informacji pozwalającym na ocenę
stanu polskiego rolnictwa. Dzięki niemu możemy zdiagnozować bieżącą sy-
tuację, ale też zaobserwować zmiany, jakie zaszły na przestrzeni ostatnich
10 lat w strukturze i działalności gospodarstw rolnych.

Zebrane podczas spisów rolnych dane są wykorzystywane przez in-
stytucje rządowe i samorządowe – w tym również przez naszą gminę.
Dzięki tym danym możemy podejmować działania wspierające naszych
rolników na poziomie lokalnym. Tym samym poprzez udział w spisie rol-
nicy pośrednio zyskują realny wpływ na zmiany zachodzące w najbliż-
szym otoczeniu.

Nie można też zapominać o korzyściach płynących ze spisu w kontek-
ście unijnej polityki rolnej. Jak każde państwo UE, Polska jest zobowiązana
do przeprowadzenia spisu rolnego co 10 lat i w podobnym okresie, co inne
państwa członkowskie. Chodzi o to, aby zebrane dane były porównywalne
dla całej Unii. Jest to ważne przy kształtowaniu wspólnej polityki rolnej, czyli
np. ustalaniu dopłat dla rolników.

Jakie będą pytania?
W spisie rolnym będą zbierane dane dotyczące m.in.: położenia i powierzchni
gospodarstwa, produkcji ekologicznej, rodzaju użytkowanych gruntów, upraw,
zużycia nawozów, pogłowia zwierząt gospodarskich, rodzaju budynków gos-
podarskich, a także wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i człon-
ków jego gospodarstwa domowego oraz pracowników najemnych. Warto
zawczasu przygotować niezbędne dokumenty i mieć je przy sobie podczas
wypełniania formularza.

Formularz spisowy ma formę elektroniczną i liczba pytań będzie zależeć
od działalności gospodarstwa. Jeśli dany rolnik ogranicza się do produkcji na
własne potrzeby i ma niewiele upraw czy inwentarza żywego, to będzie mu-
siał odpowiedzieć na mniej pytań niż użytkownik dużego gospodarstwa o zróż-
nicowanej strukturze produkcyjnej. W razie wątpliwości co do treści czy
zakresu pytań należy się skontaktować z infolinią spisową: 22 279 99 99

Zachowaj list od Prezesa GUS!
Każdy użytkownik gospodarstwa rolnego otrzyma jeszcze przed rozpoczęciem
Powszechnego Spisu Rolnego list podpisany przez Prezesa Głównego Urzędu

ROLNIKU, WYPEŁNIJ OBOWIĄZEK
I WEŹ UDZIAŁ W SPISIE!
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Statystycznego. Oprócz informacji skierowanej do odbiorcy o ciążącym na nim
obowiązku spisania się, list zawiera ważne informacje potrzebne do logowa-
nia się w aplikacji spisowej. Dlatego pismo Prezesa GUS należy zachować -
przynajmniej do momentu pomyślnego zakończenia samospisu internetowego.

Najlepiej przez Internet 
– w domu lub w naszym Urzędzie

Samospis internetowy to kluczowa metoda spisowa i o niej w pierw-
szej kolejności powinni pomyśleć rolnicy. Jest to metoda wygodna, ponieważ
spisać się można samodzielnie w domu przez komputer lub telefon z do-
stępem do Internetu, w dogodnym dla siebie momencie. W obecnej sytua-
cji samospis internetowy ma tę wielką przewagą nad bezpośrednią rozmową
z rachmistrzem, że nie wymaga kontaktu z osobami z zewnątrz.

Dla rolników, którzy nie posiadają komputera lub telefonu z dostępem do
Internetu, planowane jest przygotowanie na czas spisu Gminnego Punktu
Spisowego, w którym będzie można się spisać samodzielnie.

Jeśli rolnik z jakichś ważnych powodów nie może lub nie chce spisać
się przez Internet, powinien zadzwonić na infolinię spisową i spisać się przez
telefon.

Rachmistrze w terenie
Jeśli rolnik nie skorzysta z żadnej z obu wspomnianych opcji (Internet lub
telefon), może spodziewać się wizyty rachmistrza terenowego. Rolnicy po-
winni pamiętać, że w takim przypadku nie będą już mogli odmówić udzie-
lenia odpowiedzi i przełożyć spisu na inny termin.

Rachmistrz będzie miał przy sobie specjalny identyfikator wydany przez
Urząd Statystyczny w Warszawie.  W razie wątpliwości można zweryfikować
tożsamość rachmistrza, dzwoniąc na infolinię spisową: 22 279 99 99.

Dane będą bezpieczne
Zebrane podczas spisu dane chronione są tajemnicą statystyczną: pod 
żadnym pozorem, nawet na wniosek organów ścigania, nie można
ujawniać jednostkowych danych podanych w trakcie badań realizowa-

nych na rzecz statystyki publicznej. Obowiązek zachowania tajemnicy
jest nałożony na wszystkich rachmistrzów i pracowników statystyki
publicznej.

Spis rolny ważny dla nas wszystkich
Spis rolny jest wydarzeniem o dużym znaczeniu, również dla osób nie-
mających z rolnictwem czy wsią wiele wspólnego. Epidemia koronawi-
rusa przypomniała nam, jak ważne jest zapewnienie bezpieczeństwa
żywnościowego. To przecież w głównej mierze rola rolnictwa. Warto więc
wspierać spis rolny, nawet jeśli nie jesteśmy rolnikami i nie bierzemy
udziału w spisie. Można to zrobić chociażby poprzez udostępnianie infor-
macji o Powszechnym Spisie Rolnym 2020 na swoim profilu w mediach
społecznościowych. Do aktywnego wspierania promocji spisu rolnego za-
chęcamy zwłaszcza te osoby, które są zaangażowane w życie społeczno-
ści lokalnej i udzielają się w organizacjach, kołach i grupach działających
w naszej gminie. Dzięki swojej aktywności i bogatej siatce kontaktów
mogą docierać z najważniejszymi informacjami o spisie rolnym do naszych
rolników i ich rodzin.

PODSTAWOWE INFORMACJE
O POWSZECHNYM SPISIE ROLNYM 2020
Termin trwania: 1 września – 30 listopada 2020 r., dane zbierane wg stanu
na 1 czerwca 2020 r.

Metody spisowe:
1) samospis internetowy - jeśli ktoś nie posiada odpowiedniego sprzętu lub Inter-
netu, powinien skorzystać z Gminnego Punktu Spisowego w naszym Urzędzie
2) spis przez telefon,
3) wywiad bezpośredni z rachmistrzem terenowym (rachmistrze rozpoczną pracę
1 października 2020 r.).

Infolinia spisowa: 22 279 99 99; więcej informacji o Powszechnym Spisie
Rolnym 2020: https://spisrolny.gov.pl/ Red.

Usunięto odpady folii i siatki

Gmina Kołbiel uzyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 7 500,00zł na usuwanie odpadów folii rolniczych,

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag.

W dniu 22  września na terenie targowiska gminnego odbył się odbiór odpadów od rolników
przez firmę  Strefa Surowce Wtórne z Mińska Mazowieckiego. 
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Radni województwa mazowieckiego
przyjęli nowy Program Ochrony Powiet-
rza. Cel – poprawa jakości powietrza w
regionie. Główne narzędzia – sukce-
sywna wymiana lub likwidacja źródeł ni-
skiej emisji tzw. kopciuchów, ich
identyfikacja przez inwentaryzację oraz
nowe nasadzenia zieleni. Na realizację
działań samorządy i mieszkańcy mają
maksymalnie 6 lat.

Program ochrony powietrza (skrót: POP) to akt
prawa miejscowego, opracowywany ze

względu na przekroczenia norm jakości powiet-
rza. Obowiązek przygotowania i przyjęcia nowego
programu ochrony powietrza przez wszystkie wo-
jewództwa jest konsekwencją wyroku Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 2018 r. oraz
utrzymującej się złej jakości powietrza.

– Niestety jesteśmy na czarnej liście UE. Do-
słownie jako kraj, który nie przestrzega unijnych prze-
pisów, ale i w przenośni, bo niestety jakość powietrza
w Polsce wciąż nie jest najlepsza. Choć obserwu-
jemy, że świadomość ekologiczna mieszkańców roś-
nie, Mazowszanie coraz częściej inwestują np. 
w urządzenia wykorzystujące energię słoneczną 
– to wciąż jest wiele do zrobienia –  podkreśla mar-
szałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.

Co zawiera program ochrony powietrza? 
Nowy program ochrony powietrza dotyczy całego
województwa, a więc czterech stref: aglomeracji
warszawskiej, Płocka, Radomia oraz strefy mazo-
wieckiej (pozostały obszar województwa).

W dokumencie znajdziemy m.in.: obszary
przekroczeń norm jakości powietrza, poziomy
emisji, źródła odpowiedzialne za przekroczenia,
wykaz działań niezbędnych do podjęcia mających
poprawić jakość powietrza, a także podmioty od-
powiedzialne za wdrażanie działań. Ponadto pro-
gram zawiera prognozy jakości powietrza.

Program zawiera konkretne działania na-
prawcze, których wprowadzenie przełoży się na
poprawę jakości powietrza w regionie. Warto pod-
kreślić, że te działania są kontynuacją tych z po-
przednich dokumentów. Jednakże doprecy-
zowano ich zakres i określono wskaźniki monito-
rowania w skali roku. W dokumencie zawarto
działania tzw. ogólne, czyli te obowiązujące dla
całego województwa, m.in. inwentaryzację i wy-
mianę kotłów, nasadzenia zieleni, czyszczenie ulic
na mokro, zakaz używania dmuchaw do liści oraz
szeroko pojętą edukację ekologiczną.

Każda mazowiecka gmina inwentaryzację
kotłów powinna przeprowadzić do 31 grudnia
2021 r. Ponadto program corocznie zobowią-
zuje gminy do wymiany konkretnej liczby kot-
łów na ich terenie, prowadzenia kontroli
palenisk oraz akcji edukacyjnych. Nowy POP
dla Mazowsza to dokument ważny z punktu wi-
dzenia mieszkańców:

– W nowym programie dla mieszkańców re-
gionu kluczowy jest przyjęty razem z nim Plan
Działań Krótkoterminowych. To dzięki niemu Ma-
zowszanie będą informowani o ryzykach wystą-
pienia przekroczeń zanieczyszczeń w powietrzu
oraz o tym jak się należy zachować w takich sy-
tuacjach – zwraca uwagę radny województwa
mazowieckiego Mirosław Augustyniak, przewod-
niczący Komisji Ochrony Środowiska w sejmiku
województwa.

Dodatkowo miasto stołeczne Warszawa,
zgodnie z zapisami zawartymi w nowo przyjętym
dokumencie, powinno podejmować działania
zmierzające do modernizacji taboru komunika-
cji miejskiej, rozwoju komunikacji tramwajowej
czy przygotować strefy ograniczonego trans-
portu w wersji pilotażowej i docelowej. Zgodnie
z nowo przyjętym programem m.st. Warszawa
do 2026 r powinno wprowadzić strefy ograni-
czonego  transportu.

Działania naprawcze określone w programie
mają być zrealizowane w ciągu maksymalnie 6
lat. Wraz z  POP-em, radni uchwalili plan działań
krótkoterminowych wskazujący prace, które na-
leży podjąć w sytuacjach ryzyka wystąpienia lub
wystąpienia przekroczenia norm jakości powiet-
rza. Plan ma zmniejszać to ryzyko oraz ograniczać
skutki i czas trwania przekroczeń.

Po co Mazowszu nowy program ochrony powietrza?
Mazowsze musi mieć nowy program ochrony po-
wietrza jak przekonuje członek zarządu woje-
wództwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska:

– Co roku ok. 6 tys. mieszkańców Mazow-
sza umiera z powodu złej jakości powietrza.
Ponad pół miliona wizyt u specjalistów, 12 tys. no-
wych przypadków hospitalizacji, 14 mln utraco-
nych dni pracy to tylko niektóre konsekwencje
chorób wywołanych przez smog! Łączna wartość
kosztów zdrowotnych dla Mazowsza to aż 35 mld
zł. Przyjęcie nowego programu ochrony powiet-
rza, który w sposób efektywny wpływałby na po-
prawę jakości powietrza jest więc koniecznością
– mówi członek zarządu.

Najważniejszym celem wprowadzenia pro-
gramu jest przede wszystkim osiągnięcie pozio-
mów dopuszczalnych i docelowych substancji
szkodliwych w powietrzu, a przez to komple-
ksowa poprawa jakości powietrza. Aby osiągnąć
ten cel niezbędne jest ograniczenie pyłu PM10 
o 44 proc., PM2,5 o 57 proc., benzo(a)pirenu aż 
o 69 proc., a ditlenku azotu o 27 proc.

Zanieczyszczenie powietrza to nowotwory
płuc, choroby układu krążenia, a także różnego
rodzaju infekcje dróg oddechowych. To aż o 20
proc. krótsze życie. Jak przekonuje Marcin Pod-
górski, dyrektor Departamentu Gospodarki Od-
padami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych urzędu
marszałkowskiego:

– Największy wpływ na jakość powietrza
mają sami obywatele. Dlatego po raz pierwszy 
w programie określiliśmy ich obowiązki m.in. takie
jak informowanie gminy o wymianie źródeł ciepła
i współpraca w tym zakresie, zakaz stosowania
dmuchaw czy też przestrzeganie ograniczeń i za-

NOWY PROGRAM OCHRONY POWIETRZA
DLA MAZOWSZA PRZYJĘTY 
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kazów zawartych w uchwale antysmogowej –
podkreśla dyrektor.

POP był poddawany konsultacjom społecz-
nym dwukrotnie –  w marcu oraz później na
przełomie czerwca i lipca tego roku. Dwa razy
był również opiniowany przez organy ochrony
środowiska. Mieszkańcy Mazowsza w trakcie
dwukrotnych konsultacji zgłosili w sumie blisko
1700 uwag. Organy samorządowe, w tym gminy
przekazały w sumie blisko 600 uwag. Z kolei Mi-
nister Klimatu przedstawił 48 uwag. Wszystkie
zasadne uwagi zostały uwzględnione w projek-
cie programu.

Nawet pół miliona złotych za nieprzestrzeganie
programu ochrony powietrza
Od 50 tys. zł do 500 tys. zł. kary może nałożyć
na organ odpowiedzialny (np. gminę) za niereali-
zowanie działań zawartych w POP wojewódzki in-

spektor ochrony środowiska. Jej wysokość jest
uzależniona od liczby i wagi stwierdzonych uchy-
bień oraz naruszonych obowiązków. Ponadto
użytkownicy instalacji naruszających przepisy
uchwały antysmogowej mogą być ukarani man-
datem do 500 zł lub grzywną do 5000 zł. Po-
dobne kary grożą za spalanie odpadów.
Natomiast udaremnianie lub utrudnianie przepro-
wadzenia kontroli jest przestępstwem zagrożo-
nym karą aresztu.

Miliony z budżetu Mazowsza, miliardy z UE na po-
prawę jakości powietrza
Aby możliwe było osiągnięcie celu programu nie-
zbędne są pieniądze. Realizacja programu wy-
maga nie tylko funduszy na wymianę kotłów, ale
także wsparcie gmin. W tym roku w ramach Ma-
zowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Po-
wietrza mazowieckie gminy otrzymały od

samorządu województwa dotacje na działania
służące ochronie powietrza. Samorząd Mazow-
sza na przeprowadzenie lub aktualizację inwen-
taryzacji źródeł ciepła na terenie gmin, tworzenie
lub rewitalizację istniejących terenów zieleni czy
też zakup oczyszczaczy powietrza czy systemów
do pomiaru jakości powietrza przeznaczył blisko
26 mln zł. Radni województwa w trakcie dyskusji
nad programem zgłaszali potrzebę sukcesywnego
zwiększania środków przeznaczanych na ochronę
powietrza.

Tylko w ubiegłym roku do beneficjentów, 
w ramach RPO WM 2014-2020, trafiło 1,5 mld zł
na działania związane z przejściem na gospodarkę
niskoemisyjną.

źródło: https://www.mazovia.pl/aktualnosci/art,
8255,nowy-program-ochrony-powietrza-dla-

mazowsza-przyjety.html

Na terenie targowiska w Kołbieli  dwa
razy w miesiącu funkcjonuje punkt se-
lektywnej zbiórki odpadów -  zgodnie 
z kalendarzem odbioru odpadów (pro-
simy sprawdzać każdorazowo na stro-
nie internetowej www.kolbiel.pl czy ter-
min przyjmowania odpadów w PSZOK
nie uległ zmianie )

PSZOK przyjmuje dostarczone we własnym za-
kresie  przez mieszkańców Gminy Kołbiel 
selektywnie zebrane odpady komunalne z gos-
podarstw domowych, są to między innymi: 
• odpady zebrane selektywnie: papier, metal,
tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielo-
materiałowe;
• przeterminowane leki, 
• zużyte baterie i akumulatory;
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
• meble i inne odpady wielkogabarytowe;

• zużyte opony pojazdów osobowych;
• odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące
odpady komunalne (w ramach uiszczanej opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odebrane zostanie 100kg komunalnych odpa-
dów budowlanych i rozbiórkowych z terenu jed-
nej nieruchomości w ciągu roku)

Odpady przyjmowane są wyłącznie  po okaza-
niu ostatniego dowodu wpłaty należności za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Odpady powstające przy budowie, rozbiórce lub
remoncie domu powinny być zagospodarowane
w ramach indywidualnego zlecenia bezpośred-
nio firmie zajmującej się odbiorem odpadów.
Koszt zlecenia ponosi zleceniodawca.

Przeterminowane leki oraz zużyte  baterie
można wyrzucać do oznaczonych pojemników

znajdujących się w budynku Urzędu Gminy.
Pojemniki na przeterminowane leki znajdują się
również  w aptekach w Kołbieli. 

PSZOK nie przyjmuje:
• niesegregowanych zmieszanych odpadów ko-
munalnych;-
• materiałów zawierających azbest;
• części samochodowych
• opon ciągnikowych i od pojazdów innych niż
osobowe.

Niewłaściwe korzystanie z PSZOK-u powoduje
dodatkowe koszty, które kolejno przekładają się
na wzrost stawki za odpady. 

Osoby prowadzące działalność gospodarczą 
i firmy prywatne zobowiązane są do podpisania
umowy na odbiór odpadów z działalności  bez-
pośrednio z firmą odbierającą odpady.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
w Gminie Kołbiel - PSZOK
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli 
z nowym rokiem szkolnym uruchomiła
zajęcia cykliczne dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Mamy nadzieję, że prezen-
towana przez nas oferta spotka się z za-
interesowaniem mieszkańców. 

Warsztaty z Furtką Wyobraźni
(zajęcia bezpłatne)
Warsztaty manualne prowadzone przez Kata-
rzynę Jędrzejewską są mieszkańcom Kołbieli
bardzo dobrze znane. Z powodzeniem biblioteka
współpracuje z Furtką Wyobraźni od 2018 r.
Każde zajęcia poświęcone są innemu tematowi,
łączą zabawę z nauką oraz rozwijaniem zdol-
ności manualnych. To dobrze spędzone półto-
rej godziny.

Szachy
(zajęcia bezpłatne)
Szachy są dyscypliną, która pozwala realizować
ideę ciągłego rozwoju, stale możemy się w niej
doskonalić. Na zajęciach uczestnicy zapoznają się
z szachami jako grą towarzyską, która pozwala
doskonalić umiejętność logicznego myślenia.
Każde zajęcia będą okazją do poznawania siebie
i odkrywania innych poprzez gry i rozwiązywanie
szachowych zagadek. Zajęcia prowadzi Andrzej
Dobrowolski – od wielu lat czynny instruktor gry
w szachy, a jego wychowankowie zdobywali me-
dale w zawodach wojewódzkich i ogólnopolskich.

Logika i techniki pamięciowe
(zajęcia bezpłatne)
Warsztaty z efektywnej nauki poprawiają spraw-
ność czytania oraz uczenia się. Na zajęciach
uczestnicy będą zwiększać sprawność umysłu,
ograniczać napięcia oraz stresy związane z nauką.
Podczas warsztatów dzieci zdobędą narzędzia 
i wiedzę, które pozwolą im zapamiętywać infor-
macje, zgodnie z zasadą „raz, a dobrze”. Instruk-
tor: Patrycja Mróz - absolwentka Akademii
Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Od 2009 r.
pracuje w szkole podstawowej, gdzie zajmuje sta-
nowisko pedagoga szkolnego, a także pracuje jako
terapeuta. Prowadzi zajęcia korekcyjno- kompen-
sacyjne dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edu-
kacyjnymi oraz zajęcia dla dzieci rozwijające
uzdolnienia.

Warsztaty teatralne
(zajęcia bezpłatne)
Zajęcia teatralne to połączenie zabawy z ele-
mentami warsztatu aktorskiego. Dzieci uczą się

otwartości, przełamywania stresu, wyrażania
emocji, co pozytywnie wpływa także na ich rela-
cje z rówieśnikami. Zajęcia teatralne to także
nauka poruszania się, mówienia i prezentacji na
scenie. Dzieci odkrywają swoje mocne strony.
Warsztaty prowadzi Marta Dylewska - absolwen-
tka Wydziału Aktorskiego Akademii Teatralnej 
w Warszawie. Współpracowała z warszawskimi
teatrami: 6 piętro, Imka, Narodowym oraz  Dra-
matycznym. Stale współpracuje ze studiami dub-
bingowymi w Warszawie. Wyreżyserowała dwa
autorskie spektakle w Teatrze Miejskim im. Ste-
fana Jaracza w Otwocku.

Joga
(zajęcia odpłatne)
Zajęcia skierowane do osób, które chciałby poz-

nać i praktykować jogę. Tematem przewodnim ca-
łego cyklu będzie kręgosłup: uelastycznianie 
i wzmacnianie go poprzez praktykę jogi. Porusza-
jąc ciało oraz ucząc się oddechu, uczestnicy będą
pracować nad wzmocnieniem odporności orga-
nizmu. Dodatkowym efektem świadomej pracy 
z ciałem i oddechem będzie budowanie we-
wnętrznej koncentracji. Zajęcia prowadzi Grażyna
Smith - certyfikowana instruktorka jogi i pilates, 
a z wykształcenia prawniczka, z doświadczeniem
pracy w korporacji.

Propozycja zajęć wraz ze szczegółowym opisem
dostępna jest na stronie biblioteki: www.bibliote-
kakolbiel.pl w zakładce „Zajęcia”. Zachęcamy do
zapoznania się z ofertą.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

ZAJĘCIA DLA DZIECI I DOROSŁYCH
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Rok szkolny na nowych zasadach

Nowy rok szkolny 2020/2021 uważamy za
otwarty. Stęsknieni za szkołą i kolegami
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Armii
Krajowej w Kołbieli z wielką radością
rozpoczęli naukę. 

Zdajemy sobie sprawę, że nie będzie to łatwy
rok dla nikogo – ani dla dyrekcji, która musi

sprostać ulegającym ciągle zmianie przepisom 
i wprowadzać je w szkolne życie, ani dla nauczy-
cieli, którym w reżimie sanitarnym pracuje się
znacznie trudniej i którzy muszą wkładać bardzo
dużo wysiłku zarówno w pracę dydaktyczną, jak
i czuwanie nad zdrowiem i bezpieczeństwem
swoich wychowanków. 

Z pewnością nie będzie to łatwy rok także dla
uczniów, którzy muszą się dostosować do obec-
nej sytuacji, ani dla rodziców, którym czasami
trudno jest zaakceptować narzucone (ale przecież

nie przez szkołę, a odgórnie) nowe zasady.
Wszyscy musimy być ostrożni, dostosować się do
przepisów związanych ze stanem epidemicznym,
dbać o higienę i siebie nawzajem. Jednak bardzo
ważne jest to, że jesteśmy, że możemy się spot-
kać i razem uczyć. Uczniowie niejednokrotnie wy-
rażali swoją radość z powrotu do szkoły.
Najbardziej w izolacji brakowało im prawdziwego,
nie tego wirtualnego kontaktu z rówieśnikami. 

Szczególnie gorąco powitaliśmy w naszym
gronie pierwszoklasistów, którzy rozpoczynają
swoją edukacyjną przygodę. Trzymamy kciuki
za ósmoklasistów, dla których ten rok będzie
czasem intensywnego przygotowania do eg-
zaminów. Zdążyliśmy już wybrać reprezentan-
tów do szkolnego samorządu, jesteśmy 
w przededniu pasowania na ucznia, odbyły się
także pierwsze zebrania oraz wybory do rady
rodziców. 

Do nowego roku szkolnego przygotowaliśmy
się niezwykle starannie pod względem procedur 
i nietypowych, trudnych do przewidzenia sytuacji.

Pomimo obostrzeń, reżimu sanitarnego i in-
nych zasad największa szkoła na terenie naszej
gminy pracuje bez zakłóceń. Zostały przygoto-
wane wszelkie niezbędne środki. Nauczyciele,
uczniowie i rodzice są w każdej chwili przygoto-
wani do zmiany formy nauki ze stacjonarnej na
zdalną – oby ta druga nie musiała być organizo-
wana zbyt często.

Wszystkim uczniom życzymy wspaniałych,
dobrych dni na ich kolejnych ścieżkach edukacji.
Nauczycielom i pracownikom szkoły dużo zdro-
wia i cierpliwości, a rodzicom radości i dumy z ich
pociech. Dzięki wzajemnej życzliwości i wyrozu-
miałości przetrwamy trudne chwile reżimu 
sanitarnego i wyjdziemy zwycięsko z tego pan-
demicznego czasu próby. SP Kołbiel
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Andrzej Kamiński - Jest Pani radną i wiceprze-
wodniczą Rady Gminy Kołbiel. Ile to już kadencji?
Proszę powiedzieć też coś o sobie, rodzinie, pracy
zawodowej i zainteresowaniach. Jakie plany na tę
kadencję…?

Alicja Rybak - W radzie gminy jestem od roku
1990 i to w pierwszej kadencji wybrano mnie na
przewodniczącą. Obecnie jest to moja piąta ka-
dencja, a trzecia, gdzie pełnię funkcję  wiceprze-
wodniczącej rady. Jestem społecznikiem od
zawsze. Wiem, że obecnie nie jest to popularne,
ale ja spełniam się w tym, co robię dla moich wy-
borców i mieszkańców całej gminy.

AK - Jest Pani aktywna na komisjach i sesjach
jako radna,  zabiegając nie tylko o sprawy czy in-
westycje związane ze swoim okręgiem, ale przy-
chyla się Pani do inwestycji i problemów innych
okręgów i sołectw. Proszę powiedzieć zatem,
jakie zadania inwestycyjne mają nastąpić w naj-

bliższym czasie na terenie Pani okręgu wybor-
czego i gminy.

AR - Lubię pracować z radnymi na komisjach. Oma-
wiamy projekty uchwał rady gminy i opiniujemy je.
Poruszamy sprawy dotyczące inwestycji na terenie
naszej gminy, jak również sprawy bieżące. Jeśli cho-
dzi o inwestycje, to rada gminy pracuje na sporzą-
dzonym wcześniej planie długoterminowym,
ponieważ każda inwestycja wymaga sporządzenia
projektów uzyskania pozwoleń na budowę oraz za-
bezpieczenia środków w budżecie gminy. Obecnie
w mojej miejscowości Rudno kończymy kanalizację
o wartości ok. 5 mln. złotych. Jeszcze zostało do
utwardzenia kilka ulic. Priorytetem rady i władz
gminy jest pomaganie wszystkim sołectwom. Nie
jest łatwo wytłumaczyć wyborcom, że nie możemy
wykonać jakiejś inwestycji ze względu na brak środ-
ków w budżecie.

AK – Dziękuję za rozmowę.

JESTEM SPOŁECZNIKIEM OD ZAWSZE
Z radną i wiceprzewodniczącą Rady Gminy Kołbiel Alicją Rybak rozmawia Andrzej Kamiński

Andrzej Kamiński - Jest Pan krótko sołtysem wsi Bocian. Co
skłoniło Pana, że zechciał włączyć się w pracę samorządu?
Krzysztof Kamiński - Jestem sołtysem pierwszą kadencję, która kończy się na
wiosnę 2021r. Przez dwa lata nie było  sołtysa w  sołectwie Bocian. Zdecydo-
wałem się kandydować, ponieważ pojawiła się informacja o rozpoczęcia bu-
dowy drogi S17 i  przeczuwałem, że będą trudności z utrzymaniem ruchu przez
naszą wieś. Tak też się stało,  ale w porozumieniu z wykonawcą STRABAG
wszystko udało się unormować i uzgodnić. Wcześniej, w latach osiemdziesiątych,
przewodniczyłem komisji ds. budowy gazociągu i wodociągu w sołectwie Bo-
cian. Poprowadziliśmy wówczas 5 km sieci wodno-gazowej  do 23 odbiorców. 

AK - Proszę coś powiedzieć o sobie, rodzinie, pracy zawodowej i zainte-
resowaniach.
KK - Prowadzę swoją działalność gospodarczą nieprzerwanie od 1981 roku,
mimo, że obecnie jestem na emeryturze.  Interesuję się żeglarstwem i ka-
jakarstwem. Żona jest byłą pielęgniarką - pracowała w otwockich szpita-
lach.  Mam dwie wnuczki: 19 lat i 7 lat oraz wnuka 18 lat. Córka jest
pracownikiem banku w Warszawie,  a wcześniej była aktorką Miejskiego
Teatru im. Jaracza w Otwocku.  Druga córka  pracuje jako handlowiec.

AK - Proszę coś powiedzieć o Bocianie: ilu liczy mieszkańców, czym
głównie się zajmują zawodowo, czy są gospodarstwa rolnicze,
firmy...? Jak na życie mieszkańców wpłynęła i wpływać będzie bu-
dowa S-17?
KK - Ogółem w Bocianie mieszka ok. 235 osób w  59 zabudowaniach.
Czynnych gospodarstw rolniczych  jest 7, ponadto działają cztery firmy.
Większość  mieszkańców pracuje w pobliskich zakładach  produkcyjnych,
część  musi dojeżdżać do Warszawy.  Na pewno budowa  S17 ułatwi nam
dojazd do większych miast, takich jak Otwock i Warszawa. Mam nadzieję,
iż ta inwestycja przyciągnie do nas nowych osadników.

AK - Może coś od siebie chce Pan powiedzieć do swoich mieszkańców?
KK –Na mieszkańców Bociana zawsze można liczyć, gdy jest taka potrzeba.

AK - Czego mieszkańcy oczekują (jakich inwestycji) od gminy?
KK - Na pewno kanalizacji, utwardzenie dróg w naszej wsi i dogodnych
połączeń  z  Gozdem i Celestynowem.

AK – Dziękuję za rozmowę.

POBUDOWANA S-17
UŁATWIŁA NAM KOMUNIKACJĘ
Z sołtysem wsi Bocian Krzysztofem Kamińskim rozmawia Andrzej Kamiński
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Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Kołbieli przystą-
piła do kampanii „Mała
książka – wielki czło-
wiek”. Najwyższy czas
przygotować się na długie
jesienne wieczory i popo-
łudnia, podczas których
nie powinno zabraknąć
dobrej książki – dla rodzi-
ców i dla dzieci.  Warto
zatem udać się do biblio-
teki, gdzie na każdego
przedszkolaka czeka wy-
jątkowa wyprawka przy-
gotowana przez Instytut
Książki.

Od 2018 r. projekt jest reali-
zowany przez Instytut

Książki w ramach ogólnopol-
skiej kampanii promującej czy-
telnictwo „Mała książka – wielki
człowiek” we współpracy z bib-
liotekami publicznymi. Każde
dziecko w wieku przedszkol-
nym, które odwiedzi bibliotekę
biorącą udział w projekcie,
otrzyma w prezencie Wy-
prawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze czytanki dla…” dostosowaną
pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem mi-
nimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplo-
mem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Oprócz dyplomu
przedszkolak otrzyma także drobny czytelniczy upominek. W wyprawce
znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura infor-
macyjna przypomni o korzyściach wynikających z czytania dzieciom oraz
podpowie, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko
pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zo-
stanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. 

Co znajduje się w Wyprawce:
Książka „Pierwsze czytanki dla…”  – to starannie dobrany zestaw utworów
wybitnych polskich poetów i pisarzy dziecięcych, w którym przeczytamy
zarówno pozycje klasyczne, jak i współczesne. W gronie autorów znajdziemy
m.in. Joannę Papuzińską, Wandę Chotomską, Czesława Janczarskiego czy
Hannę Januszewską. W  publikacji obecni są również: Liliana Bardijewska,
Zofia Stanecka, Anna Onichimowska, Małgorzata Strzałkowska, Adam Bah-
daj, Michał Rusinek, Agnieszka Frączek, Joanna Kulmowa, Marcin Brykczyń-

ski, Jan Twardowski i Grzegorz Kasdepke – twórcy tak różni, jak różne są
perspektywy spoglądania na świat.

Broszura dla rodziców „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do
biblioteki” – praktyczny poradnik o korzyściach wypływających z codzien-
nego czytania dziecku i odwiedzania z  nim biblioteki. Dzięki broszurze 
rodzice dowiedzą się, dlaczego literatura pełni tak ważną rolę w zrówno-
ważonym, zdrowym rozwoju dziecka, znajdą też wiele czytelniczych porad
i inspiracji.

Karta Małego Czytelnika – pięknie zaprojektowana karta biblioteczna
do zbierania naklejek za wypożyczone książki.

Dzięki wizycie w bibliotece dziecko może poznać ważne miejsce na mapie
dzieciństwa – bibliotekę –  i dzięki temu w pełni stać się uczestnikiem życia
kulturalnego. Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do książek, ale też
szeroką ofertę kulturalną, dzięki czemu tak dzieci, jak i rodzice mogą wziąć
udział w rozmaitych zajęciach, warsztatach i wydarzeniach przygotowanych
przez bibliotekarzy. Wizyta w bibliotece uczy dziecko samodzielności, podej-
mowania własny wyborów i odpowiedzialności za wypożyczoną książkę.

Kampania realizowana jest przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Koł-
bieli od 5 października 2020 r. Książki można otrzymać zarówno w siedzibie
głównej jak i w filiach w Kątach i Rudzienku. Pamiętajcie, że miłość do czy-
tania jest prezentem na całe życie! GBP w Kołbieli

ROZDAJEMY KSIĄŻKI
MAŁYM CZYTELNIKOM
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Przez całe wakacje, niemal codziennie,
odbywały się warsztaty kreatywne dla
dzieci zorganizowane przez Gminną
Bibliotekę Publiczna w Kołbieli i pro-
wadzone przez Furtkę Wyobraźni.
Dzieci z Kołbieli, Władzina, Rudzienka 
i Kątów stworzyły niezwykle ciekawe
prace plastyczne.

Młodzi miłośnicy prac manualnych tworzyli
przestrzenne konstrukcje starych zamków, a

także współczesnych domów i pojazdów. Robili
kolorowe wodne potwory z bibuły i tektury, lepili
rzeźby i napisy z masy solnej. Z drewnianych szab-
lonów, nitek i koralików tworzyli indiańskie łapa-
cze snów – amulety chroniące przed nocnymi
koszmarami. Powstały również tekturowe lalki-pa-
cynki Pinokia, obrazy inspirowane największymi
działaniami sztuki Vincenta van Gogha czy Leo-
narda da Vinci. Dzieci mogły również uzupełnić
wyposażenie domu własnoręczne zrobionymi
wieszakami. W ruch poszły farby, kartony, kolo-
rowe papiery, koraliki, ziarenka, woda, piasek, kleje,
nożyczki, ołówki, kredki i wiele innych narzędzi wy-
korzystywanych czasem w bardziej tradycyjny, 
a czasem w zupełnie zaskakujący sposób. Kata-

rzyna Jędrzejewska prowadząca warsztaty za każ-
dym razem opowiadała dzieciom najciekawsze
historie związane z omawianym tematem. Uczest-
nicy mogli dowiedzieć się o ciekawostkach z od-
ległych krajów oraz życiu i nauce dzieci tam
mieszkających, poznawały style i techniki pla-
styczne i zobaczyły, jak działa fizyka i chemia na
podstawie prostych eksperymentów. Zajęcia cie-

szyły się dużą popularnością, mimo zaostrzonych
przepisów związanych z rozprzestrzenianiem się
koronawirusa. Dzieci musiały wykonywać wszyst-
kie prace w maseczkach lub przyłbicach, ale chęt-
nie przychodziły na warsztaty, dlatego dziękujemy
wszystkim za udział w zajęciach, choć wiemy, 
że czasem mogło być mało komfortowo.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

Wakacyjni odkrywcy

Członkowie lokalnego zespołu rockowego Sacramentopinto
zorganizowali jubileusz 30-lecia swojej działalności. Koncert
rockowy zgromadził większość muzyków, którzy przez lata
grali z założycielami zespołu. 

Koncert odbył się 12 września w starej remizie strażackiej przy ul. Rynek
w Kołbieli. Zgromadził nie tylko znajomych członków zespołu, ale rów-

nież wiele osób, które chciały znów w Kołbieli usłyszeć dobrą rockową
muzykę. Na koncercie pojawili się zarówno młodzi – dwudziestoletni fani,
jak i nieco starsi. Przybyli mieszkańcy rodzimej gminy oraz sąsiadujących
Mińska i Otwocka. Występ Sacramentopinto okazał się ogromnym suk-
cesem. Zagrano zarówno nowe jak i stare kawałki, a także kilka coverów.
Świetnie bawiąca się publiczność oczywiście nie wypuściła muzyków
bez bisów. Zespół, oprócz zaprezentowania przekroju swojej drogi mu-
zycznej, dokonań z okresu ostatnich 30 lat, wkomponował w występ 
wizualne  inspiracje. Na ścianach znalazły się plakaty filmowe, a za sceną
wyświetlono migawki z programów i filmów kształtujących dokonania
artystyczne muzyków. Miejsce koncertu również było znaczące i two-
rzyło nietuzinkowy klimat.  Stara remiza od wielu lat stała nieużywana.

Dzięki ogromnej pracy koncepcyjnej i fizycznej włożonej przez zespół oraz
ich znajomych wnętrze znów mogło zacząć funkcjonować. Niestety bu-
dynek nadal wymaga zmian i przede wszystkim funduszy, by mógł być
miejscem spotkań kulturalnych. Miejmy nadzieję, że ta inicjatywa nie bę-
dzie jedyną i niebawem pojawią się osoby chcące reaktywować dotych-
czas zapomniany lokal. Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

ROCK POWRACA DO KOŁBIELI
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Lekturą tegorocznego Narodowego Czy-
tania była „Balladyna” Juliusza Słowac-
kiego. Najbardziej znany fragment
dzieła, czyli zabójstwo Aliny przedsta-
wiony został w Kołbieli w wyjątkowy
sposób: zarówno bardzo poważnie, jak 
w nieco humorystyczny sposób. 

Wspólne czytanie odbyło się 5 września 2020 r.
w Urzędzie Gminy w Kołbieli. W role wcie-

lili się aktorzy Amatorskiego Teatru Miejskiego 
w Otwocku: Monika Aniszewska i Przemysław
Skoczek oraz publiczność: Olga Lachowicz (Go-
plana czytana w języku rosyjskim), Amelia Kozera
(Alina) i Bogumiła Araszkiewicz (Wdowa).

Aktorzy swoją interpretacją dostarczyli nieza-
pomnianych przeżyć uczestnikom. Monika Ani-
szewska odczytała m.in kwestię Goplany i Balladyny,
natomiast Przemysław Skoczek był Grabcem, Kirko-
rem i Aliną. Kilkudziesięcioletnie doświadczenie ak-
torów na scenie pozwoliło słuchaczom bez problemu
odgadnąć odgrywane przez nich role.

Monika Aniszewska gra w teatrze od 1982r.
Ważniejsze spektakle to „Teatr Niekonsekwencji” Ta-
deusza Różewicza, “Oświadczyny” Antoniego Cze-
chowa, „Czego nie widać” Michaela Frayna, „Ożenek”
Mikołaja Gogola, „Dwie blizny” Aleksandra Fredro,
„Do trzech razy sztuka” wg “Bożyszcze kobiet” Neila
Simona, „Pchła Szachrajka” Jana Brzechwy, „Oczy
królika” Krzysztofa Czekajewskiego, „Związek

otwarty” Dario Fo. W ciągu 27 lat zagrała w około 45
sztukach i programach estradowych.

Przemysław Skoczek to dziennikarz i aktor
amator. Debiutował w teatrze w 1992 roku 
w spektaklu „Teatr niekonsekwencji” Tadeusza Ró-
żewicza, w reżyserii Edwarda Garwolińskiego.
W ciągu 27 lat wystąpił w kilkudziesięciu przed-
stawieniach, często grając role główne. Ma też za
sobą liczne programy telewizyjne i estradowe. 

Uczestnicy spotkania poznali również
ciekawostki związane z życiem wieszcza 

i jego utworu. Przypomniane zostały także
najbardziej znane inspiracje artystyczne dra-
matem. Z Balladyny czerpali m.in. Renata
Przemyk komponując płytę zatytułowaną
„Balladyna”, Adam Hanuszkiewicz wysta-
wiając dramat sceniczny, Dariusz Zawiślak
reżyserując film fabularny „Balladyna” 
z Sonią Bohosiewicz w roli głównej, czy
Władysław Żeleński tworząc operę zatytu-
łowaną „Goplana”.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

ZBRODNIA
W RÓŻNYCH ODSŁONACH

Kino w plenerze
Na koniec lata Biblioteka w Kołbieli przygotowała dla mieszkańców nietypową
rozrywkę – letnie kino plenerowe. Forma oglądania seansów na świeżym po-
wietrzu wzbudziła duże zainteresowanie. Była to też okazja do odwiedzenia
nowego kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Nauczycielskiej.

Letnie kino plenerowe było bowiem pierwszym wydarzeniem niesportowym odbywającym się
w ośrodku. W wakacje wyświetlone zostały dwa seanse: Ocean’s 8 w reż. Garego Rossa oraz

Król Artur: Legenda miecza w reż. Guy’a Ritchiego. Udział w wydarzeniu był bezpłatny.
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku kino pojawi się przynajmniej czterokrotnie. Każdy, kto

chciałby wspomóc inicjatywę i wesprzeć finansowo działania proszony jest o kontakt z Biblioteką.
Nasi sponsorzy będą mogli zareklamować się przed każdym pokazem filmowym. Do zobaczenia
za rok. Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli 
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CUD POD KOŁBIELĄ

W 100. rocznicę Cudu nad Wisłą odbyła
się w Kołbieli uroczystość odsłonięcia
odrestaurowanego Pomnika Żołnierzy
Poległych w 1920 r.

Na terenie gminy sto lat temu rozegrały się
znaczące walki dla przebiegu Bitwy War-

szawskiej. W nocy z 16 na 17 sierpnia 1920 r. 
w Kołbieli polska 14 Dywizja Piechoty ze składu
Grupy Pościgowej I Armii WP rozbiła 8 i 10 Dy-
wizję Strzelców z 16 Armii Czerwonej, przery-
wając w ten sposób nieprzyjacielski pierścień
wokół Warszawy. Był to początek zwycięskiej
ofensywy marszałka Józefa Piłsudskiego. 17
sierpnia -  w kolejnej bitwie pod Kołbielą - żoł-
nierze 14. Wielkopolskiej Dywizji Piechoty gen.
Daniela Konarzewskiego rozbili oddziały trzech
nieprzyjacielskich dywizji, wyzwalając linię Koł-
biel – Osieck – Mińsk Mazowiecki. 17 sierpnia
wyzwolono jeszcze Gliniankę, Mińsk Mazo-
wiecki, Łuków i Siedlce.

W hołdzie żołnierzom poległym, w 1930 roku
na terenie Kołbieli mieszkańcy wznieśli pomnik na
miejscu zbiorowej mogiły. Na cmentarzu spoczy-
wają: Paweł Krene, Józef Połątyński, Józef Powel-
ski, Franciszek Łysiak, Piotr Skolimowski,
Kazimierz Zbierski, Łuczak, Kopydłowski, Ludwik
Ziółek oraz sześciu bezimiennych poległych.

Po wielu latach z inicjatywy mieszkańca Koł-
bieli Jana Ciszkowskiego oraz dzięki zaangażo-
waniu wielu darczyńców pomnik został
odrestaurowany. Uroczyste odsłonięcie odbyło się
16 sierpnia 2020 r. W uroczystości uczestniczyli
przedstawiciele gminy: Wójt Adam Budyta, Prze-
wodniczący Rady Gminy Kołbiel Robert Mazek,



- 17 -

WOKÓŁ NAS

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Janina Wie-
czorek, a z ramienia powiatu obecni byli: Prze-
wodniczący Rady Powiatu Otwockiego Piotr
Kudlicki, radni Aneta Bartnicka i Grzegorz Michal-
czyk. W uroczystości wzięli również udział przed-
stawiciele Wojskowego Ośrodka Farmacji 
i Techniki Medycznej w Celestynowie na czele 
z komendantem płk. Waldemarem Pawelcem.
Społeczny Komitet Gminnych Obchodów Setnej
Rocznicy Odzyskania Niepodległości RP w Kołbieli
reprezentowali: Jan Ciszkowski, Bogumiła Arasz-
kiewicz oraz proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy
w Kołbieli ks. Krzysztof Abramowski. W wydarze-
niu tej rangi nie mogło zabraknąć warty żołnier-
skiej reprezentowanej przez WOFiTM w Ce-
lestynowie oraz harcerzy z drużyny w Kołbieli
Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Celestynów
im. Bohaterów akcji pod Celestynowem. W ak-
tywny udział włączyły się również reprezentacje
pocztów sztandarowych: WOFiTM z Celesty-
nowa, Ochotniczej Straży Pożarnej z Kołbieli,
Ochotniczej Straży Pożarnej z Rudna, Koła Ło-
wieckiego ,,Sokół” Kołbiel. 

Pomnik odsłoniły harcerki: Weronika Moro-
chow i Klara Mazek. Po uroczystości na cmenta-
rzu pochód, prowadzony przez orkiestrę dętą 
z Trąbek, przeszedł pod pomnik ks. Ignacego Sko-
rupki, gdzie zapalono znicze. Następnie zebrani
mieszkańcy i goście przeszli do kościoła, gdzie
została odprawiona msza święta w intencji Oj-
czyzny. Po liturgii można było posłuchać koncertu
patriotycznego w wykonaniu męskiego chóru
,,Harfa” z Warszawy. 

Wokół kościoła zostały ustawione stoiska
promocyjne: 18 Dywizji Zmechanizowanej  im.
gen broni Tadeusza Buka w Siedlcach, Wojsko-
wego Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej 
w Celestynowie, Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kołbieli oraz rekonstrukcyjne: Muzeum 2 Kor-
pusu Polskiego w Józefowie i Stowarzyszenia Na
Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicium”.
Można było zobaczyć najnowsze produkty lecz-
nicze, wyroby medyczne i sprzęt służby zdrowia
oraz karabiny, pistolety i moździerze znajdujące
się na wyposażeniu wojska polskiego, a także
sprzęt i umundurowanie z epoki od powstania le-
gionów do lat dwudziestych zeszłego stulecia.
Uczestnicy mieli również okazję postrzelać do tar-
czy. Na stoisku biblioteki dostępna była bezpłatna
publikacja wydana specjalnie z okazji 100. rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej: „Historia Cudu nad
Wisłą w wydarzeniach wojennych roku 1920 na
terenie gminy Kołbiel” autorstwa Grzegorza An-
toszka i Leszka Zugaja. 

Uroczystość zorganizowali: Społeczny
Komitet Gminnych Obchodów Setnej Rocz-
nicy Odzyskania Niepodległości RP w Kołbieli,
Urząd Gminy Kołbiel, Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Kołbieli oraz Parafia pw. Św. Trójcy
w Kołbieli. Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli
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KOŁBIEL, JAKĄ PAMIĘTAM

17 września w Urzędzie Gminy Kołbiel
odbył się wernisaż akwareli lokalnego
artysty - Jana Ciszkowskiego. Wydarze-
nie wzbogaciły opowieści i dyskusja na
temat życia w czasach przedwojennych
na terenie gminy.  Wystawę można oglą-
dać w sali nr 30 Urzędu Gminy Kołbiel do
końca października w godzinach pracy
biblioteki.

Jan Ciszkowski mieszka w Kołbieli od dziecka. Do-
skonale zna teren i historię gminy. Od wielu lat

udziela się społecznie, uczestnicząc i organizując
życie społeczno-kulturalne mieszkańców. Zaintere-
sowanie sprawami lokalnymi przerodziło się w pub-
likacje dotyczące dawnych obyczajów i życia na wsi
wydawanych w formie artykułów w kwartalniku
,,Nasza Kołbiel” oraz zbiorem obrazów przedsta-
wiających architekturę Kołbieli z dzieciństwa artysty.

Jak sam zauważa, prace plastyczne nie są do-
kładnym odwzorowaniem rzeczywistości, a raczej
jego wizją połączoną z obrazami, jakie udało mu się
zapamiętać - stąd wzięła się nazwa wystawy „Koł-
biel, jaką pamiętam”. Artysta czerpał informacje 

o wyglądzie gminy sprzed lat zarówno z własnych
wspomnień, jak i z opowieści rodziców, którzy rów-
nież pochodzili z Kołbieli. 

Podczas spotkania autor chętnie opowiadał 
o dawnych czasach. Wspominał mieszkańców po-
chodzenia żydowskiego, których dziś już nie ma 
w Kołbieli, mówił o zmianie nazwy głównej ulicy 
z 3 Maja na 1 Maja, o zabytkowych, pięknie ozdo-
bionych drewnianych budynkach, świetności pałacu
Zamoyskich i wielu innych historiach, z których
gmina była znana i rozpoznawalna w Polsce.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli



- 19 -

WOKÓŁ NAS

Zkolegami, z którymi ukończyłem szkołę podsta-
wową, umówiliśmy się, że w dniach 1 i 11 listopada

( 1944) będziemy trzymać wartę honorową przy mo-
giłach poległych żołnierzy w 1920 r. i 1939 roku, a spo-
czywających na cmentarzu w Kołbieli. Nie mieliśmy
żadnych mundurów, ani żadnych odznak harcerskich.
Dwaj starsi koledzy, którzy przed wojną należeli do har-
cerstwa, przechowali czapki harcerskie. Czapki te wy-
mienialiśmy podczas zmiany warty. Wartę trzymaliśmy
po 1 godzinie - od godziny 9.00 do godz. 15.00, czyli do
zmierzchu. W dalszym ciągu władze sowieckie dbały
o to, ażeby mieszkańcy Kołbieli mieli darmowe zatrud-
nienie, wykonując różne prace na rzecz obronności.
Zmusili nas do kopania okopów na polach w okolicy
Chrosny i Człekówki. Każda osoba, czy to mężczyzna,
czy kobieta miała wyznaczony odcinek do wykopania
okopu. Mój odcinek okazał się bardzo trudny, ponieważ
ziemia była twarda, przerośnięta korzeniami drzew, dla-
tego nie mogłem tak jak inni szybko wykonać swojej
pracy. Kto wykonał zlecone zadanie, mógł iść do domu.
Robił się zmierzch, ale wartownik pilnujący nas nie po-
zwolił mi zakończyć pracy i pójść do domu. Dopiero,
gdy przyjechał oficer, a było już ciemno, zbeształ war-
townika, a mnie kazał iść do domu. Tymczasem rodzice
nie wiedzieli, co robić, gdzie mnie szukać…

Rozpoczął się adwent, poprószyło śniegiem i za-
częły się mrozy. Wierne tradycji osoby grające na li-
gawkach wieczorami rozpoczęły swoje zawody. Znów
po pięciu latach usłyszeliśmy ligawkowe granie i jak
przed laty grajkowie prześcigali się w muzykowaniu.
Nieznające naszych tradycji władze sowieckie zakazały
grania, gdyż podobno „Germańce” będą wiedzieli, gdzie
dokonywać nalotów.

Szybko zbliżały się święta Bożego Narodzenia.
W pobliskim lesie zwanym „żwirówką” stacjono-

wał I PAL ( pułk artylerii lekkiej) wojska polskiego. Żoł-
nierze mieszkali w wykopanych przez siebie
ziemiankach. Oddział PCK, który wznowił swą działal-
ność, zwrócił się do mieszkańców Kołbieli, a szczegól-
nie do dziewcząt, o wykonanie podarunków dla
żołnierzy w postaci szalików, rękawic, skarpet. Rzeczy
te, jako podarunki od świętego Mikołaja wręczono do-
wódcy pułku w dzień wigilijny. Dowódca, zasłaniając
się tajemnicą wojskową, nie zgodził się na wręczanie
podarunków poszczególnym żołnierzom.

W moim domu, jak we wszystkich domach, za-
kończyły się przygotowania do wieczerzy wigilijnej, wy-
glądaliśmy tylko pierwszej gwiazdki. Gdy siedliśmy do
stołu wigilijnego, sołtys przyprowadził do nas oficera
radzieckiego w randze kapitana na nocleg. Tata tłuma-
czył sołtysowi, że u nas i tak jest ciasno, więc gdzie bę-
dzie ów oficer spał. Skończyło się na tym, że będzie spał
w kuchni na podłodze, przykrywając się szynelem 
(płaszcz wojskowy) i bardzo rano wstanie i pójdzie, nie
budząc nikogo. Zgodnie z polską tradycją każdego węd-
rowca w tym dniu należy przyjąć i posadzić razem 

z mieszkańcami domu do stołu. I tak się stało. Oficer
został poproszony do zajęcia miejsca przy stole wigilij-
nym. Początkowo wymawiał się, że nie chce przeszka-
dzać nam w świętowaniu. Tato, znający dobrze język
rosyjski, wytłumaczył oficerowi, że w dniu tym, zgod-
nie z tradycją, należy przyjmować każdego podróżnego.
Gdy tata podszedł do oficera z opłatkiem, ten nie kry-
jąc wzruszenia, niby to wycierając łzy, przeżegnał się
na sposób prawosławny. W czasie spożywania wie-
czerzy oficer opowiadał, że pamięta w jego rodzinnym
domu tradycję Bożego Narodzenia.

Po skończonej wieczerzy, gdy poszliśmy spać,
gdyż pasterka odbyła się dopiero w pierwszy dzień
Świąt rano o godz. 7.00, tata z oficerem usiedli w kuchni
i rozpoczęła się rozmowa. Obaj zaczęli wspominać
Rosję przedrewolucyjną. Okazało się, że oficer pochodzi
ze szlacheckiej rodziny, a jego ojciec był carskim ofice-
rem. Dlatego musi ukrywać swoje pochodzenie, ażeby
uniknąć szykan ze strony władz sowieckich.

W Sylwestra z 1944 na 1945 rok  nie było trady-
cyjnych zabaw, o północy Sowieci postrzelali sobie, uży-
wając kolorowych rakiet. Zima znów pokazała swoje
pazurki. Sypnęło śniegiem. Zaczęły się siarczyste mrozy.
Nocami mróz dochodził do -25o. Mrozy spowodowały,
że na rzekach utworzyły się grube lody. Podobno po lo-
dzie na Wiśle podostawały się czołgi sowieckie na drugi
brzeg. Ruszyła ofensywa. Wojska sowieckie, a wraz 
z nimi jednostki polskiej dywizji, zajęły Warszawę. Mó-
wiono, że Warszawa została wyzwolona, Warszawa, 
a właściwie tysiące domów zniszczonych, spalonych.
Ludność, ta część, która uniknęła zagłady, została wy-
gnana. I w takiej Warszawie, jak na ironię, władze so-
wieckie urządziły defiladę jako znak zwycięstwa nad
Niemcami.

Front w szybkim tempie przesuwał się do gra-
nicy niemieckiej, przynosząc nadzieję na szybki ko-
niec wojny.

W marcu 1945 roku, staraniem Spółdzielni Spo-
żywców „Rozwój” w Kołbieli, powstało Prywatne
Koedukacyjne Gimnazjum Spółdzielcze. Jego celem
było przygotowanie przyszłych kadr działalności
spółdzielczej. Inicjatorem powstania szkoły był 
Władysław Koronkiewicz, działacz spółdzielczości
społemowskiej (od nazwy Związku Spółdzielni
„Społem”), długoletni lustrator ( rewident) tegoż
związku. Nabór do gimnazjum rozpoczął się na-
tychmiast. Zgłosiło się około 40 osób w różnym
wieku, a szczególnie absolwenci ukończonej 
w 1944 r. szkoły podstawowej. Naukę rozpoczę-
liśmy 15 marca 1945 r., a pierwszą klasę ukończy-
liśmy 15 sierpnia tegoż roku. A więc wakacje trwały
2 tygodnie.  Nie mieliśmy żadnych podręczników
ani pomocy naukowych. Tematy lekcji zapisywa-
liśmy pod dyktando nauczycieli. Moja klasa zakoń-
czyła 4- letnie gimnazjum w 1948 roku egzaminem
maturalnym. 

Wiosna 1945 roku rozpoczęła się wcześnie, bo już
w połowie marca zginął śnieg, lody na rzekach pękały;
tworzyły się kry, rzeki wezbrały i tworzyły się zatory na
rzekach. Wielkanoc wypadła na początku kwietnia. Po
pięciu latach procesja rezurekcyjna mogła odbyć się
tradycyjnie wokół kościoła. Dawało się odczuć praw-
dziwą radość Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 
a zaintonowana przez kapłana pieśń „Wesoły nam dziś
dzień nastał” brzmiała bardzo wesoło. W czasie gdy
procesja wychodziła z kościoła, oddział Milicji Obywa-
telskiej oddał salwę honorową z karabinów. Salwy po-
wtarzano trzykrotnie, za każdym okrążeniem procesji.
Oddział MO liczył około 50 osób, przeważnie mężczyzn
w średnim wieku, którzy chcąc uniknąć wcielenia do
wojska, wstępowali do milicji. Wówczas władzy ludo-
wej to nie przeszkadzało, że milicja wzięła udział w na-
bożeństwie wielkanocnym.

Z frontów wojennych dochodziły wiadomości 
o krwawych bojach na tzw. Wale Pomorskim, gdzie zgi-
nęło wielu żołnierzy z polskich oddziałów. Zacięte walki
na froncie zachodnim, gdzie wojska alianckie przerwały
obronę i posuwały się w głąb Niemiec. Wojska nie-
mieckie poniosły ogromne straty. Zajęty został Berlin,
pomimo to dowództwo niemieckie zmuszało żołnierzy
do walki. 8 maja, w święto świętego Stanisława - pat-
rona Polski, wychodząc z majowego nabożeństwa,
usłyszeliśmy wycie syreny alarmowej. Gdzie się pali ?
- pytali jedni drugich, gdyż głos syreny oznajmiał zwykle
jakiś pożar. Okazało się, że przyszła wiadomość, że Niem-
cy skapitulowały i podpisały akt kapitulacji. Ludzie, usły-
szawszy tę wieść, padali sobie w objęcia, gratulując, że
przeżyli wojnę. Nawet oficer, który oznajmił tę wspa-
niałą nowinę, został uściskany. Ktoś zaintonował pieśń
„Boże coś Polskę” i za chwilę potężny śpiew zgroma-
dzonych ludzi popłynął do nieba.

EPILOG
Zakończyła się II Wojna Światowa. Jedna z naj-
okrutniejszych wojen w dziejach ludzkości. Wojna
ta pochłonęła życie kilkudziesięciu milionów ludzi,
którzy zginęli na wszystkich frontach, zamordowani
w obozach koncentracyjnych i łagrach sowieckich.
Wojna, która pozostawiła po sobie tysiące kalek i in-
walidów, tysiące wdów i sierot, tysiące zniszczo-
nych miast i wsi.

Rezultatem zakończenia wojny był podział Eu-
ropy na dwa wrogie obozy: wschodni, łącznie z Pol-
ską i zachodni. Podzielone też zostały Niemcy  - na
dwa wrogie sobie państwa. Wojna wywołana przez
dwóch zbrodniarzy, którzy chcieli zawładnąć świa-
tem. Jeden chciał stworzyć tysiącletnią Rzeszę Nie-
miecką, a drugi chciał panować nad całym światem.

P.S. to jest ostatni odcinek moich wspomnień. 
W następnym numerze „Naszej Kołbieli” rozpocznę
cykl tzw. klechd Kołbielskich. Jan Ciszkowski

KONIEC WOJNY
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Dożynki, dożynki.... Gdy w zeszłym roku
pisałem, ,,że trudno sobie wyobrazić,
że mogło by ich nie być za rok" nie prze-
szło mi przez myśl, iż będzie sobie
trudno wyobrazić,  żeby w roku 2020 się
odbyły. „O roku ów! kto ciebie widział 
w naszym kraju?” powtórzę za Adamem
Mickiewiczem.

Jednak dożynki udało się zorganizować. Jak co
roku w kościele parafialnym podczas uro-

czystej mszy świętej z niezwykle wzniosłą mod-

litwą powszechną (przygotowaną przez Bogumiłę
Araszkiewicz) poświęcone zostały kłosy tego-
rocznego zboża. Wieńce przygotowały dele-
gacje z Człekówki, Rudna, Sępochowa,
Chrząszczówki, Radachówki i z Gadki. Nato-
miast kosze przyniosły delegacje z Kątów, Wła-
dzina oraz delegacja Klubu Seniora „Zawsze
Młodzi” wraz z sołectwem Kołbiel. Część dele-
gacji zaprezentowała tradycyjny kołbielski strój.
Zamiast korowodu odbyła się procesja z wień-
cami, zamiast przemówień - prastara modlitwa
różańcowa.  Całość zakończyło krótkie spotka-

nie po zakończonych obrządkach kościelnych.
Jakże inne były to dożynki niż    te, jakie pamię-
tamy z ostatnich choćby lat.

W tym pandemicznym niedostatku warto
jednak zauważyć, że w wiejskiej tradycji klu-
czową rolę zawsze odgrywała parafia. To wspól-
nota parafialna była przestrzenią budowy
wspólnej tożsamości, wspólnych tradycji. Jak
widać w Kołbieli nawet „czas zarazy”
nie przerwał ani nie zawiesił pieczołowicie przy-
wracanej i podtrzymywanej tradycji dożynko-
wego święta. Paweł Całka

DOŻYNKI
CZASÓW ZARAZY
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APEL WÓJTA GMINY KOŁBIEL O OSZCZĘDZANIE WODY
Wójt Gminy Kołbiel apeluje do mieszkańców gminy Kołbiel – odbiorców wody z wodociągów gminnych o ograniczenie poboru
wody w godz. 19.00- 22.00 do celów innych  niż socjalno-bytowe podczas panujących upałów. Ze względu na przedłużającą się
suszę i duży pobór wody z wodociągów gminnych proszę o racjonalne korzystanie z wody z gminnej sieci wodociągowej oraz
ograniczenie używania jej do podlewania ogródków przydomowych, upraw roślinnych, napełniania basenów i mycia pojazdów me-
chanicznych. Adam Budyta, Wójt Gminy Kołbiel

Światowy Dzień Wody odbywa się co
roku, a obchodzony jest od 1993 roku.
Propozycja jego ustanowienia padła rok
wcześniej podczas Konferencji 
ds. Środowiska i Rozwoju Narodów Zjed-
noczonych (UNCED). Zatwierdziło 
ją Zgromadzenie Ogólne ONZ. Od lat 
w obchodach tego dnia aktywnie uczest-
niczy również Unia Europejska.

Co możemy zrobić, aby oszczędzać wodę
Wydawałoby się, że zasoby wody są niewy-
czerpalne. Jednak wraz ze wzrostem liczby
ludności zasoby wody na Ziemi nieprzerwa-
nie maleją, a nasze zapotrzebowanie na nią
jest coraz większe. Dlatego też warto zasta-
nowić się nad tym, jak można ją oszczędzać,
aby za kilka lat nie brakło jej dla żadnego
człowieka. Woda jest na wagę złota. Jeżeli 
w odpowiednim czasie nie rozpoczniemy
oszczędzania i nie zaczniemy jej gromadzić,
to będą nam w przyszłości grozić wojny o ten
życiodajny płyn. Potrzeba tak niewiele, aby
dbać o  najcenniejszą substancję na naszej
planecie. Warto zacząć od siebie. Daj dobry
przykład rodzicom i rodzeństwu, jak w życiu
codziennym oszczędzić wodę:
• Kiedy myjesz zęby, do płukania ust używaj kubka
zamiast bieżącej wody! Zużyjesz tylko 0,5 litra za-
miast 16 litrów!

• Kiedy myjesz zęby lub twarz, zwracaj uwagę,
żeby woda nie była cały czas odkręcona.
• Kiedy myjesz ręce, strumień wody nie musi wy-
pływać z maksymalną siłą.
• Bierz szybki prysznic zamiast kąpać się w wan-
nie! Pełna wanna to około 180 litrów wody, pod-
czas gdy jedna minuta kąpieli pod prysznicem to
około 10 litrów wody.
• Jeżeli kąpiesz się w wannie, nie nalewaj wody
do pełna. Napełniaj wannę w 1/3 pojemności. Pa-
miętaj, żeby najpierw zatkać odpływ korkiem. To
nic, że przez pierwsze kilka sekund leci zimna
woda: ogrzeje się, gdy dodasz gorącej.
• Pamiętaj, że nie musisz za każdym razem spusz-
czać całej wody ze spłuczki w toalecie. Zazwy-
czaj spłuczka ma dwa przyciski mniejszy 
i większy. Zawsze najpierw użyj mniejszego.
• Unikaj zbędnego spłukiwania toalety. Chusteczki
itp. wrzucaj do kosza, a nie do toalety.

Do rodziców:
• Napraw kapiące krany. Jeżeli kran kapie z częs-
totliwością kropla na sekundę, to rocznie może
wykapać 11.935 litrów wody!
• Zmień wszystkie krany na takie, które będą
oszczędzać wodę. Wystarczy zainstalować perla-
tory, czyli siatki o drobnych oczkach, które napo-
wietrzają wypływającą wodę. Dzięki temu
strumień będzie silniejszy.
• Używaj jednouchwytowych baterii – dzięki nim

szybciej uregulujesz temperaturę i zmarnujesz
mniej wody niż kręcąc dwoma kurkami.
• Używaj zmywarki i pralki tylko wtedy, kiedy są
już pełne.
• Nie myj naczyń pod bieżącą wodą. Kiedy zmy-
wasz ręcznie, napełnij jedną komorę zlewu (lub
miskę) wodą z płynem. Spłukuj szybko pod nie-
wielkim strumieniem bieżącej wody.
• Do mycia samochodu używaj wody z wiadra, a
nie z węża.
• Nie wylewaj wody, jeśli możesz jej użyć np. do
podlewania kwiatów, ogrodu czy do sprzątania.

Oszczędzanie wody w ogrodzie
Podlewaj swoje rośliny głęboko, tzn. lej wodę dłu-
żej w jednym miejscu zamiast szeroko wokół ro-
ślin, ale krótko. Zachęcisz je w ten sposób do
głębokiego wzrostu korzeni i zwiększysz ich tole-
rancję na suszę, bo korzystać będą z głębiej po-
łożonej wody gruntowej. 

Użyj beczki deszczowej do zbierania wody
deszczowej w ogrodzie. Jeśli masz tylko balkon,
wystaw wiadro, do którego zbierzesz wodę – wy-
korzystasz ją później do podlewania roślin 

Artykuł ze stron:
www.akademiawodnika.pl,

www. waterfootprint.org, www.aquanet.pl, 
waterfootprint.org, www.ekonsument.pl, teg.edu.pl, 

oraz z artykułu Piotra Bielskiego

NIE MARNUJMY WODY
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PRAWIE 70 TYS. NA UTYLIZACJĘ AZBESTU
Gmina Kołbiel pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dotację w wysokości 46 666,62 zł na odbiór i utylizację wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Kołbiel. Dodatkowe środki własne gminy przeznaczone na ten cel to kolejne 20.000,00 zł. 
Odbiory azbestu planowane są na październik 2020 r. 

Wszelkich informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy Kołbiel , tel. 25/757 39 92 wew 4 Red.

Poniżej dofinansowanie pozyskane w 2019 r. na podstawie dwóch złożonych wniosków Gminy Kołbiel

Gmina Kołbiel pozyskała fundusze  w wy-
sokości 147 600,00 zł. na realizację za-
dania pn. Inwentaryzacja indywidualnych
źródeł ciepła finan- sowanego przez
Urząd Marszałkowski Województwa Ma-
zowieckiego w ramach „Mazowieckiego
Instrumentu Wsparcia Ochrony Powiet-
rza MAZOWSZE 2020”. 

Podstawowym celem inwentaryzacji jest zlo-
kalizowanie wszystkich źró- deł niskiej emisji,

lokalnych kotłowni węglowych i pieców grzew-
czych, w których spalanie odbywa się w nieefek-
tywny sposób. Spalany jest najczęściej węgiel o
złej charakterystyce i niskich parametrach grzew-
czych, węgiel brunatny, drewno,  które odpowie-

dzialne są za przekroczenia norm jakości po-
wietrza na terenie województwa mazowieckiego.
Przeprowadzona inwentaryzacja pozwoli na okre-
ślenie skali problemu i wdrożenie skutecznych
rozwiązań, mających na celu poprawę jakości po-
wietrza na terenie gminy Kołbiel. Kolejnym kro-
kiem będzie ubieganie się przez samorząd
gminny o środki zewnętrzne na wymianę pieców
z węglowych na ekologiczne. Gmina planuje zle-
cić firmie zewnętrznej przeprowadzenie inwen-
taryzacji indywidulanych źródeł ciepła za
pomocą metody kombinowanej: połączenie me-
tody rejestrowej z metodą wywiadu bezpo-
średniego. Polega ona na wykorzystaniu
danych zgromadzonych w rejestrach administ-
racyjnych i uzupełnienia ich za pomocą danych

spisanych w wyniku bezpośredniego kontaktu
przez ankietera, a także przy pomocy innej me-
tody, to jest przy wykorzystaniu wywiadów te-
lefonicznych przez ankietera oraz ankiet online
dostępnych dla mieszkańców gminy. W pun-
ktach adresowych, w których dla całego bu-
dynku wielorodzinnego występuje jedno źródło
ciepła, wypełniania jest jedna ankieta dla ca-
łego obiektu. Natomiast w zabudowie wieloro-
dzinnej, gdzie jest wiele indywidualnych
instalacji grzewczych, ankiety przeprowadzane
są w poszczególnych lokalach.

Inwentaryzacja źródeł ciepła
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Burze, intensywne opady deszczu oraz
huraganowy wiatr są naturalnymi zja-
wiskami pogodowymi i występują z róż-
ną siłą. To zjawiska, które szybko się
przemieszczają. Pamiętaj, żywioł zawsze
jest niebezpieczny!

Pamiętaj!
1. Słuchaj aktualnych prognoz pogody w środkach
masowego przekazu – zawierają one ostrzeżenia
przed groźnymi zjawiskami pogodowymi;
2. Usuń z balkonów, tarasów i parapetów okien
rzeczy, które mogą zostać porwane przez wiatr.
Pamiętaj, że mogą one stworzyć niepotrzebne za-
grożenie dla Ciebie, Twoich bliskich i osób po-
stronnych;
3. Zamknij okna i drzwi;
4. W miarę możliwości wyłącz urządzenia elek-
tryczne i gazowe;
5. Nie planuj wycieczek w góry, nie wychodź 
z domu, np. na zakupy;
6. Zabezpiecz minimalny zapas wody pitnej, żyw-
ności i niezbędnych lekarstw;
7. Sprawdź czy masz pod ręką oświetlenie awa-
ryjne (np. latarkę) oraz naładowany telefon ko-
mórkowy;
8. Nie obserwuj niebezpiecznych zjawisk pogo-
dowych. W czasie nawałnicy nie podchodź do
okien i drzwi;
9. Jeżeli jesteś w budynku, w centrum huragano-
wego wiatru lub trąby powietrznej, usiądź pod
ścianą nośną, z daleka od okien i drzwi, najlepiej

na najniższej kondygnacji, np. w piwnicy; 
10. Bezwzględnie nie szukaj schronienia ani za-
trzymuj się - nie parkuj samochodu pod drzewami,
słupami i liniami energetycznymi. Pamiętaj, 
że wysokie elementy doskonale przyciągają wy-
ładowania atmosferyczne i najlepiej, aby nie prze-
bywać podczas burzy w ich pobliżu. Nie szukaj
także schronienia pod tak lekkimi konstrukcjami,
jak wiaty autobusowe i tramwajowe;
11. Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku;
12. Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie masz
możliwości schronienia się przed burzą lub hura-
ganem, to najlepiej wykorzystaj zagłębienia te-
renu (rów, głęboki dół) – podczas huraganu
schroń się w nim, podczas burzy nie siadaj, nie
kładź się na ziemi – przykucnij;
13. Odsuń się od metalowych przedmiotów i nie
dotykaj ich.

Jeśli jesteś nad wodą:
1. Wyjdź z wody;
2. Opuść żaglówkę, łódź, ponton, rower wodny,
kajak itp. Przycumuj ją do brzegu;
3. Pamiętaj, że podczas silnego wiatru nie wolno
przebywać w żaglówce, pod jej pokładem. W przy-
padku wywrócenia się łodzi ryzykujemy życiem.
4. Najlepiej, podczas burzy i huraganu, nie prze-
bywaj nad wodą.

Gdy jedziesz samochodem:
1. Zmniejsz prędkość jazdy i miej świadomość, że
gdy wyjeżdżasz z zalesionego lub zabudowanego

terenu, gwałtowny podmuch wiatru może spo-
wodować utratę panowania nad samochodem
i doprowadzić do wypadku;
2. Najlepiej, jeśli możesz, zatrzymaj się na
poboczu (włącz światła awaryjne) lub na
najbliższym parkingu. Jeśli zaskoczy Cię
burza, a nie możesz się schronić w budynku,
to zostań w odpowiednio zaparkowanym po-
jeździe;
3. Nie zatrzymuj się pod słupami i liniami energe-
tycznymi oraz pod drzewami. Złamana gałąź lub
drzewo może przygnieść samochód i osoby 
w nim przebywające.

Podczas burzy, poza budynkiem, nie używaj tele-
fonu komórkowego. 

Pamiętaj, że chwilowa poprawa pogody oraz cisza
nie oznaczają, że jest bezpiecznie.

Przed wyjściem upewnij się, jaka jest sytuacja.

Porażenie piorunem najczęściej kończy się
śmiercią lub trwałym kalectwem. Wyładowa-
nie atmosferyczne może spowodować pożar,
uszkodzenie budynku lub spalenie instalacji
elektrycznej oraz uszkodzenie wszystkich
włączonych do niej urządzeń np. telewizora,
komputera itp.

Źródło: 
http://www.straz.pl/badz-bezpieczny/

burze-huraganowe-wiatry

Jak zabezpieczyć się przed wichurą
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Gdy temperatury w ciągu doby przekro-
czą 5-7°C i jest wilgotno, począwszy 
od marca kleszcze muszą znaleźć żywi-
ciela.  Pierwszy szczyt aktywności sezo-
nowej przypada na marzec -czerwiec,
drugi zaś na wrzesień. Aktywność
kleszczy kończy się z chwilą obniżenia
średniej temperatury powietrza, czyli
poniżej 5-7°C, co zazwyczaj w Polsce
przypada na paź- dziernik i listopad.
Sezon aktywności może być zaburzony
poprzez anomalie występujące w przy-
rodzie, kleszcza można spotkać nawet 
w grudniu, gdy temperatury dobowe
przekroczą 5-7°C.

Kleszcze żyją głównie:
• w lasach liściastych i mieszanych;
• na obszarach trawiastych;
• w gęstych zaroślach, paprociach;
• na terenach zieleni miejskiej.

Szczególnie przyciąga je ciepło, ruch powietrza
oraz zapach potu. Po powrocie z miejsc, w któ-
rych mogą występować kleszcze, należy dokład-
nie obejrzeć całe ciało, w tym owłosioną skórę.
Kleszcze najczęściej można znaleźć tam, gdzie
skóra jest najdelikatniejsza, czyli na rękach, no-
gach, głowie – na granicy włosów i za uszami, w
zgięciach stawów, w pachwinach oraz fałdach
skórnych.skórnych).

Jak ustrzec się przed ukłuciem kleszcza?
Ukłucie przez kleszcza może doprowadzić do bar-
dzo poważnych chorób zakaźnych i powikłań. Dla

tego tak ważne jest, żeby unikać kontaktu 
z tymi pajęczakami i – wybierając się w miej-
sca, gdzie mogą występować – przestrzegać
kilku zasad:
• odpowiedni ubiór – czapka, długie spodnie, ko-
szula lub bluza z długimi rękawami (przylega-
jące do ciała lub zakończone ściągaczami) oraz
zakryte buty;
• odpowiedni kolor ubrania – na jasnej odzieży
łatwo zauważyć wędrujące kleszcze;
• unikanie spania w starych budynkach, w których
przebywają udomowione zwierzęta;
• obozując na wolnym powietrzu, należy się upewnić,
że roślinność wokół namiotu jest krótko przycięta;
• stosowanie repelentów – produktów odstra-
szających kleszcze, nanoszonych bezpośrednio na
skórę lub odzież;
• szczepienie przeciwko kleszczowemu zapaleniu
mózgu 

Co robić, gdy zobaczysz, że ukłuł Cię kleszcz?
Gdy zobaczysz na sobie kleszcza, powinieneś
przystąpić do jego usunięcia.
1. Przygotuj plastikową pęsetę i wodę utlenioną

lub 40% alkohol do dezynfekcji. Alternatywą dla
pęsety są miniaturowe pompki ssące, plasti-
kowe „kleszczołapki" dostępne w aptekach.
Uwaga! Metalowa pęseta może okazać się zbyt
ostra i uciąć kleszcza, zamiast go złapać.

2. Chwyć kleszcza tuż przy skórze, za przednią część
ciała i zdecydowanym ruchem pociągnij ku górze.
3. Dokładnie umyj ręce i zdezynfekuj miejsce ukłucia.
4. Obserwuj miejsce po ukłuciu. Jeśli wystąpi nie-
pokojąca zmiana, skonsultuj się z lekarzem.

Pamiętaj! Nie można wykręcać kleszcza bez-
pośrednio palcami, ani za pomocą substancji
natłuszczających. To może spowodować za-
tkanie tchawek (narządu wymiany gazowej)
kleszcza, a następnie jego wymioty, które
przyśpieszają przedostanie się bakterii i wi-
rusów do ciała ukłutego. Jeśli nie jesteś
pewny, czy będziesz umiał właściwie usu-
nąć kleszcza, zgłoś się do najbliższego pun-
ktu medycznego lub lekarza!

Dlaczego kleszcze są groźne?
Ukłucia kleszczy często prowadzą do powstania
zmian skórnych o charakterze alergicznym, rop-
nym, obrzękowym. Mogą one dawać różne ob-
jawy u ludzi – w zależności od wrażliwości
układu odpornościowego. Kleszcze – poprzez
ukłucie – mogą przenosić bardzo groźne choroby
zakaźne. W Europie do takich chorób należą bo-
relioza i kleszczowe zapalenia mózgu. Red.

UWAGA NA KLESZCZE !

MAMBO - Koci chłopak,
który już zdecydowanie za
długo czeka na dom. Mambo
to cudnie  pręgowany na

czarno koci dzieciak. Uwielbia zabawę i mizianie
, porzucony niechciany ,cały czas czeka. Kto po-
daruje mu kochający dom? Obowiązuje ankieta,
umowa adopcyjna i kocie zabezpieczenia.

KALAFIOR - Obłe ciałko 
i największe serce na świe-
cie. Bezstresowy seniorek,
zachwycony ludzmi. Ser-
deczna, empatyczna kulka

szczęścia. Ma może z 8-9 lat i sięga do ko-
lana. Kalafior jest jednym z 37 psiaków
ostatnio zabranych z Radys. Karmiony od-
padkami, bez możliwości rozprostowania
łapek, męczył się w betonowym świecie.
Jest bardzo otyły. Duże jest piękne, ale 
w trosce o jego zdrowie będzie wymagać
odpowiedniej, ścisłej diety! Ważne jest też
wprowadzanie adekwatnej dawki ruchu.
Stopniowo, powoli, aby nie przeciążyć jego
stawów. Kalafior został wykastrowany, za-
czipowany i zaszczepiony. Z innymi psami

żyje wzorowo. Nie zaczepia, nie wchodzi 
w konflikty. Do spełnienia brakuje mu RO-
DZINY. Weźmie ktoś seniorka Kalafiorka? 

CYPIS - młody śmieszek
szuka domu!!! Wygrał
życie, opuszczając Radysy.
U nas w końcu ma szanse
na normalne życie. Jaki jest
Cypisek? Psia plastelinka, 

z której można ulepić wszystko! Nieporadny,
rozczulający dzieciaczek. Waży ok. 9 kg. Ma
nie więcej niż 1-1,5 roku. Ma wszystkie szcze-
pienia, czipa oraz kastrację - bardziej gotowy
być nie może! Pospieszcie się po niego!!!

ADOPCJE
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W weekend 22-23 sierpnia dwie najstarsze
drużyny naszej Akademii rozpoczęły roz-
grywki ligowe. Drużyny B2 Junior Młodszy
(zawodnicy rocznik 2005 i 2006) oraz C2
Trampkarz Młodszy (zawodnicy rocznik
2007 i 2008) do tej pory rozegrały po sie-
dem meczów. Wygrane przeplatają się z re-
misami i niestety z porażkami. Zawodnicy
jednak nie poddają się, walczą, trenują 
i liczą na kolejne zwycięstwa.

Wweekend 5-6 września rozgrywki ligowe roz-
poczęły kolejne drużyny naszej Akademii.

Drużyny D2 Młodzik (zawodnicy rocznik 2009), E1
Orlik (zawodnicy rocznik 2010), E2 Orlik (zawod-
nicy rocznik 2011 i 2012) oraz F2 Żak (zawodnicy
rocznik 2013 i 2014) do tej pory rozegrały po trzy
lub cztery mecze. W tych grupach również wy-
grane przeplatają się z remisami i niestety z po-
rażkami. Młodzi zawodnicy walczą o wygrane 
w każdym kolejnym meczu i cieszą się z rywaliza-
cji z innymi zespołami oraz z gry w piłkę nożną.

ROZGRYWKI LIGOWE

Pierwszego września, wraz z rozpoczęciem roku szkolnego,
działalność rozpoczął kompleks rekreacyjno-sportowy. 
W ośrodku będą odbywać się zajęcia sportowo- rekreacyjne,
a także kulturalne.

Aktualnie odbywają się następujące zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz
dorosłych: karate, taniec, joga, gry zespołowe (w tym: siatkówka, ko-

szykówka, frisbe), zumba, szachy, zajęcia manualne i teatralne, logika i tech-
nika pamięci. W ośrodku prowadzone są treningi i mecze piłki nożnej klubu
piłkarskiego "Sokół". W obiekcie można korzystać z kortu tenisowego oraz
boiska wielofunkcyjnego. Do dyspozycji jest również małe i duże boisko

(sztuczna nawierzchnia-tartan) oraz bieżnia sześciotorowa. Prowadzone są
zapisy na poszczególne dni i godziny, a więc wszystkich chętnych zapra-
szam do wcześniejszej rezerwacji. W tym roku szkolnym planowane są za-
wody międzyszkolne. Na zebraniu z nauczycielami wychowania fizycznego
wszystkich placówek oświatowych w gminie Kołbiel został stworzony plan
organizacyjno-sportowy na cały rok szkolny. W tym roku kalendarzowym
- w październiku - zostaną przeprowadzone zawody międzyszkolne w lek-
kiej atletyce, turniej tenisa stołowego oraz zawody szachowe. Wszystkich
chętnych mieszkańców naszej gminy i powiatu zapraszamy do korzysta-
nia z ośrodka. Michał Grzywacz

inspektor ds. sportu - zarządca obiektu

KOMPLEKS REKREACYJNO-SPORTOWY JUŻ DZIAŁA
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W dniach od 17 do 21 września zawod-
nicy Akademii KS „Sokół” Kołbiel wzięli
udział w obozie stacjonarnym na sta-
dionie w Kołbieli. Każda grupa wiekowa
trenowała dwa razy dziennie, przed po-
łudniem i po południu, poprawiając
swoje umiejętności piłkarskie, pracując
nad siłą i wytrzymałością. 

Wśrodę przez południem dodatkowo spotka-
liśmy się z dietetykiem sportowym Patrycją

Jerzak, która nauczyła zawodników planowania
schematu żywienia okołotreningowego, wpływu
poszczególnych produktów na rozwój i formę
sportowca. Zawodnicy zdobyli też wiedzę o tym,
co, kiedy i ile pić. Po pięciu dniach intensywnych
treningów każdy zawodnik zakończył obóz sta-
cjonarny bardzo dobrze przygotowany do rozpo-
częcia rozgrywek ligowych, uśmiechnięty 
i zadowolony z wykonanej pracy. Red.

OBÓZ STACJONARNY

PLACE ZABAW W RUDZIENKU
I WOLI SUFCZYŃSKIEJ
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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci

Ś.P.
Stanisława Kruszewskiego

burmistrza Józefowa 
w latach 1998-2018, 

Radnego Rady Powiatu otwockiego,
Członka Zarządu Powiatu

Składamy wyrazy współczucia 
rodzinie i przyjaciołom zmarłego

Rada Gminy Kołbiel

Wójt Gminy Kołbiel
-  Adam budyta

UWAGA!

Terminy składania pozostałych świadczeń
ŚWIADCZENIE DOBRY START „300 +”,  
ZASIŁEK RODZINNY,  FUNDUSZ ALIMENTACYJNY:
• od dnia 01.07.2020 r. drogą elektroniczną
•  od dnia 01.08.2020 r. w formie papierowej

Wniosek można złożyć:
• w formie papierowej: w Urzędzie Gminy w Kołbieli
pok. 20 , przyjmowane będą od dnia 01.08.2020 r.
• przez Internet za pomocą systemów teleinfor-
matycznych wskazanych przez Ministerstwo
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej:
- portalu Emp@tia na stronie internetowej
http://www.empatia.mrpips.gov.pl, po uwierzy-
telnieniu wypełnionego wniosku bezpiecznym

podpisem elektronicznym lub podpisem po-
twierdzonym profilem zaufanym,
- ePUAP - Platformy Usług Elektronicznych po
uwierzytelnieniu wypełnionego wniosku bez-
piecznym podpisem elektronicznym lub podpi-
sem potwierdzonym profilem zaufanym,
- PUE udostępnianej przez Zakład Ubezpieczeń
Społecznych;
- banków krajowych świadczących usługi drogą
elektroniczną.

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o kon-
takt telefoniczny (25) 757 39 92 wew. 5 lub e-mai-
lowy: rodzinne.gops@kolbiel.pl

Magdalena Bieńkowska

Ważne ! Od 1 lipca 2020 r. nie składamy wniosków o przyznanie świadczenia 
wychowawczego ,,500+” na dzieci, które mają już przyznane 500+ 

na okres 2019/2021 ( 01.07.2019 r. - 31.05.2021 r.)

Dotychczas wydane informacje przyznające świadczenie 500+ obowiązują do dnia 31 maja 2021 r.



OBCHODY 100. ROCZNICY
CUDU POD KOŁBIELĄ W 1920 ROKU


